

آزیر

دادستان تهران هشدار داد  
افزایش نگران کننده مفاسد اخلاقی



دادستان تهران با توجه به گزارش پلیس از افزایش روند جرائم مرتبط با امنیت اخلاقی اظهار نگرانی کرد. به گزارش تسنیم، عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به آمار جرائم مربوط به اعتیاد، مفاسد اخلاقی، مزاحمت‌های خیابانی و کشف حجاب اظهار داشت: برای مقابله با چنین آسیب‌هایی همکاری همه دستگاه‌ها الزامی است. دادستان تهران از پلیس خواست برای اجرای مناسب طرح‌ها، از ظرفیت همه دستگاه‌ها از جمله صداوسیما استفاده کند و خاطرنشان کرد: پلیس مکلف است در جرائم پیشگیرانه هم به وظایف ذاتی خود عمل کند. جعفری دولت‌آبادی درباره اقدامات پلیس و دادستانی تهران در مقابله با جرم سرقت بیان داشت: سال گذشته با همکاری دادسرا و پلیس اقدامات بازدارنده و پیشگیرانه مناسبی در این زمینه انجام شد. وی با اشاره به چگونگی مقابله با جرائم، یادآور شد: کار فرهنگی و سرهنگی هر یک به تنهایی جواب نمی‌دهد، بلکه در مقابله با آسیب‌های اجتماعی، این ۲ باید با هم به کار گرفته شود و اقدامات پیشگیرانه هم در اولویت باشد. وی در انتقاد از کم‌کاری برخی مدیران در این حوزه تصریح کرد: وقتی موضوع تقسیم کار می‌شود برخی دستگاه‌ها غایبند، اما حین تقسیم بودجه همگی سهم می‌خواهند.

آمار ۶۶۰ هزار نفری معنادان متجاهر

۶۰ هزار معناد متجاهر در کشور وجود دارد که سلاماندهی این افراد نیازمند ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار است. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا جزینی قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در اولین همایش دبیران شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر کشور به نقش مشارکت عمومی در دستیابی به اهداف و برنامه‌ریزی‌های کلان اشاره کرد و گفت: بدون مشارکت عمومی کاری پیش نمی‌رود و اگر ما خواهان مشارکت عمومی هستیم در وهله اول باید به دنبال کسب اعتماد باشیم و مبنای اعتماد نیز عملکرد است. وی یکی از اقداماتی که می‌تواند موجب اعتماد شود را سلاماندهی معنادان متجاهر در کشور عنوان کرد و افزود: براساس آمار در حال حاضر ۶۰ هزار معناد متجاهر در کشور وجود دارد که برای سلاماندهی آنها نیازمند ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم. قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور توجه به محیط دانش آموزی، محیط دانشجویی و محیط کاری و صنعتی را از جمله مراکز مهمی برشمرد که در زمینه پیشگیری از اعتیاد باید بدان توجه داشت. وی بر لزوم گنجاندن واحد درسی برای دانشجویان در زمینه آشنایی راه‌های پیشگیری از اعتیاد تأکید کرد و یادآور شد: ۲ واحد درسی تحت عنوان مهارت زندگی در ۲ مقطع کاردانی و کارشناسی به تصویب رسیده که دانشجویان ملزم به گذراندن آن هستند.

حملات هکری

در پوشش تبلیغات انتخاباتی کاربران از دالود کلیپ‌های هواداری از نامزدهای انتخاباتی خودداری کنند، چرا که ممکن است این کلیپ‌ها حاوی ویروس تروجان باشد. به گزارش میزان، سرهنگ دوم علی‌رضا آذر درخش، رئیس اداره پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتای ناجا ضمن اشاره به مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی استان‌ها اظهار داشت: پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات نیروی انتظامی نظارت کاملی بر فضای مجازی درباره فعالیت انتخاباتی نامزدهای مجلس شورای اسلامی خواهد داشت. آذر درخش نسبت به حملات هکرها و فیشورها به کاربران هشدار داد و افزود: کاربران مراقب باشند از دالود کلیپ‌هایی که تحت عنوان تبلیغات انتخاباتی در فضای سایبر و شبکه‌های اجتماعی صورت می‌گیرد خودداری کنند، چرا که احتمال آلوده بودن این کلیپ‌ها به بد افزار و تروجان وجود دارد که می‌تواند سیستم‌های آنها را آلوده کند. وی در توصیه به کاربران فضای مجازی در شهرهای انتخاباتی مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هموطنان در این شهرها و حتی دیگر شهرها تلاش کنند در استفاده از اخبار و اطلاعات انتخاباتی در دام هکرها گرفتار نشوند که این موضوع بسیاری خطرناک است و ممکن است عواقب قانونی در پی داشته باشد.

«وطن امروز» از وضعیت مبهم تسهیلات ازدواج گزارش می‌دهد

# وام ۱۰ میلیونی ازدواج نیامده رفت!



گروه اجتماعی: مدت‌زمان زیادی از تصویب وام ۱۰ میلیونی ازدواج و افزایش سقف این تسهیلات توسط وکلای ملت نگذشته‌است اما هم‌زمان با اعلام این خبر و شکل‌گیری امید در جوانان موج اشکال‌تراشی و بهانه‌جویی بانک‌ها هم شکل گرفت. این در حالی است که بالا رفتن سن ازدواج در کشور و تغییر هرم سنی جمعیت به عنوان یکی از آسیب‌های اجتماعی همواره از سوی کارشناسان مورد تذکر قرار گرفته است اما با این وجود اقدام عملی برای تغییر این شرایط و ارائه تسهیلات ویژه برای جوانان تاکنون آن‌طور که باید مورد توجه دولت قرار نگرفته است. شرایط سخت اقتصادی و تورم لجام‌گسیخته هم مبلغ پیشین وام ازدواج را در عمل بی‌تاثیر کرده و هیچ‌یک از جوانان با مبلغ ۳ میلیون

تسهیلات ازدواج در بودجه

۱۳۹۵ با توجه به منابع محدود قرض‌الحسنه بانک‌هایی می‌تواند عملیاتی شود، چراکه بانک‌ها جهت پرداخت این تسهیلات، منابع مالی محدودی دارند. وضعیت مبهم یک مصوبه قانونی نکته جالب ماجرا اینجاست که مصوبه مجلس در افزایش سقف وام ازدواج و تعیین ۱۰ میلیون تومان به عنوان تسهیلات ازدواج، قانون و لازم‌الاجراست اما در مقابل بانک‌ها با بهانه کمبود منابع و تأمین نشدن مطالبات خود در این زمینه از اجرای آن خودداری می‌کنند. البته این نکته را هم باید در نظر گرفت که چنانچه بانک‌ها برای افزایش سقف وام ازدواج اقدام کنند این احتمال وجود دارد که تعداد پرداختی‌ها را کاهش

تسهیلات ازدواج در بودجه

داد و به عنوان مثال تنها به یک سوم تقاضاهای موجود پاسخ دهند. این در حالی است که در شرایط فعلی که وام ازدواج ۳ میلیون تومان در نظر گرفته شده هنوز تعداد زیادی از زوجین در صف انتظار به سر می‌برند و برای دریافت همین مبلغ اندک هم با مشکلات فراوان روبه‌رو هستند.

کاسبی بانک‌ها با پول مردم

اما طرف دیگر ماجرا نمایندگان مجلس قرار دارند که با جدیت مخالف دیدگاه بانک‌ها در این زمینه هستند و معتقدند سوءمدیریت در بانک‌ها باعث هدر رفت منابع و دوری جوانان از وام ۱۰ میلیونی ازدواج شده‌است. مجتبی رحماندوست، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه

نماینده مردم تبریز در مجلس عنوان کرد

## باران به داد دریاچه ارومیه رسید، نه دولت

محیط زیست گروه اجتماعی: عضو هیات رئیسه فراکسیون نجات دریاچه ارومیه مجلس افزایش تراز دریاچه ارومیه را ناشی از نزولات جوی خوند و از عملکرد دولت در این زمینه انتقاد کرد. میرهادی قره‌سیدرومیانی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت دریاچه ارومیه، گفت: دریاچه ارومیه از دایره اهمیت خارج و نگاه به این معضل سیاسی شده، در حالی که خواسته مردم این منطقه توجه ویژه به دریاچه و اختصاص منابع جهت احیای آن است. وی به خانه ملت تصریح کرد: متأسفانه اقدامات دولت در راستای نجات دریاچه ارومیه نبوده و تنها بارندگی‌ها توانسته به افزایش آب دریاچه کمک کند. وی دخالت‌های انسانی را در خشک شدن دریاچه ارومیه مؤثر دانست و افزود: خشکی دریاچه آسیب بسیاری به جا گذاشته که



پایبخت گروه اجتماعی: گزارش‌ها از طلب

۱۴ هزار میلیارد تومانی شهرداری از دولت و سایر نهادها حکایت دارد. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در جلسه شورای مدیران و معاونان برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهرداری تهران بیان داشت: در سال ۹۴ بودجه مصوب شهرداری تهران هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود که حدود هزار میلیارد تومان محقق شد. وی با اشاره به مطالبات معوق شهرداری تهران از دولت و سایر نهادها تأکید کرد: براساس گزارش‌ها نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان مجموعه طلب‌های شهرداری تهران است که بیش از ۸ هزار میلیارد تومان آن مسیر اداری و قانونی خود را از طریق ذی‌حسابی طی کرده است. در این میان نباید اجازه دهیم این طلب‌ها بیشتر شود و برای تحقق آن نیز تلاش خواهیم کرد. قالیباف پرداخت سهم



شهردار تهران مطرح کرد

## تلنبار معوقات ۱۴ هزار میلیاردی شهرداری

شهرداری تهران از جرایم راهنمایی‌وراندگی را یکی از ردیف‌های روشن مطالبات شهرداری عنوان کرد و افزود: این پولی است که از سوی ایسنا، محمدباقر قالیباف، شهردار تهران در جلسه شورای مدیران و معاونان برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهرداری تهران ندارد. از این رو باید برای تحقق این گام برداریم. شهردار تهران تصریح کرد: نباید تمام پروژه‌های شهرداری انجام دهیم، چراکه هم‌اکنون این بستر فراهم شده تا پروژه‌هایی نظیر شهرآفتاب، توسعه خطوط مترو و مراکز فرهنگی را با سرمایه بخش خصوصی پیش ببریم. به گفته شهردار تهران، در حوزه فناوری اطلاعات اسامی باید شدت حوزه هوشمندسازی شهرات را مورد توجه قرار دهیم و زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزارهای مورد نیاز را تأمین کنیم.

سلامت

معاون وزیر بهداشت خبر داد  
ورود کمک‌پرستاران  
به بیمارستان‌ها در سال جاری



معاون پرستاری وزیر بهداشت کمبود شدید پرستار را یکی از مهم‌ترین دلایل ضعف مراقبت‌های پرستاری در کشور خواند و از ورود کمک پرستاران به بیمارستان‌ها طی سال جاری خبر داد. محمد میرزاییگی، معاون پرستاری وزیر بهداشت درباره برنامه‌های سال جدید موضوع پرستاری جامعه‌نگر و گسترش بیشتر حضور پرستاران در سطح مراقبت در منزل (HOME CARE) را مدنظر قرار داده‌ایم که توسط وزارت بهداشت تصویب شده و امسال اجرایی می‌شود. میرزاییگی از ورود کمک پرستاران به بیمارستان‌ها از اواسط سال خبر داد و افزود: با توجه به مشکلات ما در ارائه خدمات اولیه که وظیفه پرستار دانشگاهی نیست اما زیر نظر آنها باید ارائه شود، مجموعه‌ای تحت عنوان کمک‌پرستاری تعریف شده است که آموزش امسال دانش آموخته می‌شوند.

افزایش قابل توجه

## تعارف و وزیت سال ۹۵

رئیس سازمان نظام پزشکی کشور درباره وضعیت تعرفه‌های درمانی و هتلینگ در سال ۹۵ توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا زالی، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور در نشست خبری عنوان کرد: همیشه گلایه شورای بیمه اعلام تعرفه پس از بسته شدن بودجه سالانه بوده است اما امسال ما بسته کارشناسی تعرفه را از آبان‌ماه ۹۴ به شورایی بیمه داده‌ایم. در این بسته پیشنهادی متداولی قیمت تمام‌شده خدمات درمانی را تصویب کردیم که البته امیدواریم محقق شود. زالی درباره تغییرات در بسته پیشنهادی تعرفه‌های سال ۹۵ بیان داشت: به صورت کلی رشد تعرفه‌ها دیده شده اما برای هر خدمت متفاوت است اما آنچه قابل توجه است رشد تعرفه وزیت و هتلینگ است که ضربه آن از فریز درمی‌آید. رئیس سازمان نظام پزشکی کشور خاطرنشان کرد: اگر بسته پیشنهادی تعرفه آنگونه که باید تصویب نشود و دوباره قیمت تمام‌شده آن کاهش باید برای صنف پزشکی پاسخی نداریم. اگر مطالبات ما محقق نشد این بسته را به شورایی نظام پزشکی ارجاع می‌دهیم و با روش‌های قانونی پیگیری خواهیم کرد تا مانند سال گذشته مطالبات بر زمین نماند و برخی گروه‌ها مانند پزشکان عمومی آسیب نبینند. وی رشد عجیب مالیات برای جامعه پزشکی را یکی از گله‌مندی‌های آنها دانست و گفت: مالیات این جامعه رشد غیرمنطقی داشته و اگر پزشکان ما بخواهند با طیب خاطر خدمت‌رسانی کنند باید شرایط برایشان بهتر شود.

نیکیک

جذب ۱۸ هزار معلم از مهرماه



۱۸ هزار نفر از مهرماه جذب آموزش و پرورش می‌شوند که فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و پذیرفته‌شدگان آزمون استخدامی هستند. به گزارش ایلنا، محمدحسین سلیمی‌جهرمی، رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش با بیان این مطلب گفت: آموزش و پرورش کشور براساس سند تحول بنیادین باید از یک نهاد آموزشی به یک نهاد فرهنگی، اجتماعی و مولد سرمایه‌های انسانی تبدیل شود. رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: تحول در نیروی انسانی و آموزش و پرورش مستلزم برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای است که آموزش و پرورش از چند سال گذشته مبتنی بر سند تحول، اقداماتی را انجام داده است. سلیمی‌جهرمی خاطر نشان کرد: تعداد ۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر از دانشگاه فرهنگیان فارغ‌التحصیل می‌شوند که مهرماه سال جاری جذب آموزش و پرورش می‌شوند و در مدارس تدریس خواهند کرد. همچنین تعداد ۵ هزار نیرو که از آزمون استخدامی جذب شده‌اند نیز از مهرماه سال تحصیلی ۹۶-۹۵ وارد مدارس می‌شوند.

پوکی استخوان به جوانان رسید

## پیشروی ریزگردها تا مغز استخوان!

بیشتر است. وی درباره علت این کمبود افزود: دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت درباره کمبود این ویتامین و علل آن تحقیقاتی را انجام داده است و باید نتایج آن را اعلام کند اما به طور کلی آلودگی هوا که از سال‌های گذشته افزایش یافته، مانع جذب کافی آفتاب به پوست می‌شود.



همچنین علی درستی، استاد دانشکده تغذیه دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز در این باره گفته است: «کمبود تغذیه در بین ایرانیان بسیار شایع است و حتی در استان گرم و آفتابی مانند هرمزگان نیز بیش از ۴۰ درصد مردم کمبود ویتامین D دارند و به طور قطع شیوع کمبود این کمبود بسیار

## آغاز بارندگی از نوار غربی کشور

ادامه با شمالی شدن جریانات، سواحل دریای خزر رانیز در بر می‌گیرد و سبب رگبار باران، گاهی رعدوبرق و وزش باد در این نواحی خواهد شد. به گفته وی، دریای خزر از امشب و طی روز جمعه مواج خواهد بود. بنابراین روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه نیز استان‌های واقع در نیمه شمالی کشور

آب‌وهوا گروه اجتماعی: مدیرکل پیش‌بینی

و هشدار سریع سازمان هواشناسی از ورود موج بارشی از نوار غربی کشور خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با اعلام این خبر گفت: از پنجشنبه (امروز) یک موج بارشی از سمت نوار غربی وارد کشور شده و بتدریج بخش‌هایی از شمال غرب، غرب، دامنه‌های جنوبی البرز و در